
DECRETO Nº 13/2021 

VISTO: El Oficio Nº 393/2021, remitido por la Intendencia Departamental poniendo a 

consideración del Cuerpo la Declaración de Interés Departamental el evento de Encuentro, 

Competencia y Travesía 4x4 que se desarrollará en Santa Clara de Olimar. 

RESULTANDO: Que la Intendencia Departamental solicita la anuencia correspondiente 

mediante el oficio mencionado. 

CONSIDERANDO: I) Que dicha declaratoria de interés departamental, no significará  

ninguna erogación para la Intendencia Departamental. 

CONSIDERANDO: II) Que en Sesión Ordinaria celebrada en el día de la fecha, la Junta 

Departamental aprobó la declaración solicitada. 

ATENTO: a lo antes expuesto  

 

LA JUNTA DEPARTAMENTAL EN SESION DEL DIA DE LA FECHA 

DECRETA 

1º) Declarar de Interés Departamental el evento de Encuentro, Competencia y Travesía 4x4 

que se desarrollará en Santa Clara de Olimar, según lo establecido en el Decreto Nº 

21/2007. 

2º) Pase a la Intendencia Departamental a sus efectos. 

3º) Cumplido, archívese. 

SALA DE SESIONES DE LA JUNTA DEPARTAMENTAL DE TREINTA Y TRES, 
A LOS UN DÍAS DEL MES DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTIUNO. 

Nota: El presente Decreto fue aprobado por 30 votos en 30 ediles presentes. 

 

 

     Sr. Joel Hosta                                          Prof. Pablo Da Silva 

       Secretario General                                                                Presidente 

 


